
 

RE\1159376CS.docx  PE621.772v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0344/2018 

18.7.2018 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o úloze místní produkce potravin při snižování emisí CO2 

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE621.772v01-00 2/2 RE\1159376CS.docx 

CS 

B8-0344/2018 

Usnesení Evropského parlamentu o úloze místní produkce potravin při snižování emisí 

CO2 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že je EU největším vývozcem zemědělských produktů na světě a 

musí zajistit životaschopnou produkci a zároveň zabezpečit udržitelné hospodaření 

s přírodními zdroji; 

B. vzhledem k tomu, že potravinářské odvětví EU musí snížit svou ekologickou stopu; 

C. vzhledem k tomu, že místně produkované sezónní potraviny mohou snížit emise 

skleníkových plynů, a tím i celkovou uhlíkovou stopu potravin; 

D. vzhledem k tomu, že místní produkce potravin, především zemědělská a potravinářská 

produkce, na kterou se vztahuje certifikace kvality „chráněné označení původu“ a 

„chráněné zeměpisné označení“, může přispět k hospodářskému a sociálnímu rozvoji 

našich regionů tím, že zamezí postupnému vylidňování; 

1. vyzývá místní orgány k vedení informačních kampaní, aby se zvýšila informovanost 

o uhlíkové stopě potravin; 

2. vyzývá Komisi ke spolupráci s potravinářským odvětvím, aby se zvýšila místní a 

regionální udržitelná produkce potravin; 

3. naléhavě vyzývá vnitrostátní orgány, aby v praxi účinněji uplatňovaly princip 

subsidiarity, a tím místním a regionálním autoritám umožnily zaujmout významnější 

roli v boji proti změně klimatu; 

4. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám 

a parlamentům členských států. 


